A *genus*ból képzett melléknév a *generalis*⁷² nem túl gyakori jogi szövegekben, ha előfordul, főképp ’általában’ értelemben használatos.⁷³ Eredeti értelméhez közelebb álló értelemben, ’általános’-ként is megjelenik:

*Metus causa exceptionem cassius non proposuerat contentus doli exceptione, quae est generalis.*⁷⁴

A *generalis* tehát valamilyen közös eredetre, hasonlóságra, egy rendszerezési egység teljességére utalt.⁷⁵ Általános felhasználhatóságot, univerzalitást sugall például a következő Cicero szöveghelyen: *nam et generale quoddam decorum intellegimus, quod in omni honestate versatur.*⁷⁶ Néha valamely dolog természetét, karakterét képezte le: *falsa propositio est, cum controversia alium habeat statum generaliter et alio ad litem deducatur.*⁷⁷

⁶⁷ Gai. 3, 89

⁶⁸ Gai. 3, 89

⁶⁹ I. 3, 13

⁷⁰ I. 3, 13

⁷¹ I. 3, 13

⁷² A *generalis* kifejezést Priscianus grammatikus (Kr. u. V—VI. sz.) is tárgyalja. Ld. Priscianus, *Institutio de nomine et pronomine de verbo*, III, 478, 5. Műve szolgált a latin nyelv oktatásának kiindulópontjául, Magyarországon a tizenegyedik században már Bonipert püspök is használta. Ld. PECZ VILMOS (szerk.): *Ókori lexikon*.

⁷³ Gai. D. 1, 7, 2 pr.

⁷⁴ Ulp. D. 44, 4, 4, 33. Másik példa: *Spadonum generalis appellatio est: quo nomine tam hi, qui natura spadones sunt, item thlibiae thlasiae, sed et si quod aliud genus spadonum est, continentur.* (Ulp. D. 50, 16, 128)

⁷⁵ *Oxford Latin Dictionary*, 757. Példák: Lucretius, 1, 590: *ostendant maculas generalis corpore inesse*; valamint D. 34, 2, 19, 10: *nam vasorum appellatio generalis est, dicimus vasa vinaria et navalia*; és D.1, 18, 1: *Praesidis nomen generale est eoque et proconsules et legati caesaris et omnes provincias regentes, licet senatores sint, praesides appellantur: proconsulis appellatio specialis est.*

⁷⁶ Cicero, *De officiis*, 1, 96. Más példák: Seneca, *Epistularum moralium ad Lucilium*, 58, 12: *Hoc ergo est genus primum et antiquissimum et, ut ita dicam, generale*; Quintilianus, *Institutio oratoria*, 3, 5, 9: *In omni autem speciali utique inest generalis, ut quae sit prior*; valamint Gai. 2, 104: *et hoc dicitur nuncupatio: nuncupare est enim palam nominare, et sane quae testator specialiter in tabulis testamenti scripserit, ea uidetur generali sermone nominare atque confirmare.*

⁷⁷ Agennius Urbicus, *Corpus Agrimensorum Romanorum*, 27. (Frontinus műve, de Agennius kommentárokkal látta el.) De ld. még Cicero, *De inventione*, 1, 10: *Cum vero, qualis res sit, quaeritur quia et de vi et de genere negotii controversia est, constitutio generalis vocatur*; de ld. még Cicero, *id. m.* 1, 14 és 2, 62.